
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 7Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 1.200,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 2.800,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578936

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 246/2020-GAB, de 08 de setembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2020/656955.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora Verôni-
ca Maria Rodrigues Reis, matrícula nº 57191342/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 24/11/2020 a 23/12/2020, referente ao período aquisitivo de 
30/11/2018 a 29/11/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 578833
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 134 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de OUTUBRO 2020.

NOME IDENTIDADE FUNCIONAL PERÍODO AQUI-
SITIVO GOZO

ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE MIRANDA MORAES 5946731/1
11/02/2019

a
11/02/2020

01/08/2020
 a

30/08/2020

JOSÉ FRANCISCO ALVES 5949111/1
25/06/2019

a
25/06/2020

01/08/2020
 a

30/08/2020

JORGE GABRIEL RAMOS CARDOSO 5946666/1
11/02/2019

a
11/02/2020

01/08/2020
 a

30/08/2020

OSCAR PIMENTEL RAIOL 5947149/1
19/02/2019

a
19/02/2020

01/08/2020
 a

30/08/2020

RAMON DE MAGALHÃES RIBEIRO CORREA 6403745/1
13/06/2019

a
13/06/2020

01/08/2020
 a

30/08/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 578626

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 135 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o disposto no ART.74 da Lei n 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e, ainda, de acordo com o protocolo 2020/ 630169
RESOLVE:
TRANSFERIR a contar de 01/05/2020 o período do gozo de férias da ser-
vidora ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CARVALHO, ID FUNCIONAL 
Nº 5946735/1, ocupante do cargo de GERENTE DE FINANÇAS, concedido 
através da Portaria nº 012 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020, publicada no 
D.O.E. 34.115 de 11/02/2020, a qual concedeu 30 (trinta) dias de férias 
a servidora desta Fundação, referente ao exercício 2019/2020, que se-
riam gozadas no período de 01/05/2020 a 30/05/2020 para o período de 
01/10/2020 a 30/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 578634

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 68/SEAD-CPCRC/PA, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e o CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - 
CPCRC/PA, no uso das atribuições legais, tornam pública a Homologação da 
Matrícula efetuada na 4ª Convocação para matrícula do Curso de Formação 
do Concurso Público C-176 para provimento de vagas em cargos de nível 
médio e nível superior do CPCRC, conforme se segue:
1. CANDIDATO QUE TEVE A MATRÍCULA HOMOLOGADA NO CURSO 
DE FORMAÇÃO:

Class Inscr PcD Nome
4 005751 ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de setembro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo 579035

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 01/2020/IOE
Assinatura: 10/09/2020
Justifi cativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Fonte de Recurso: 0261.00.2877
Natureza de Despesa: 3391.40
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contrato: n.º 003/2019
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMÃRAES PANZERA

Protocolo: 578807

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 017 /2020
Valor Anual Estimado: R$ 242.892,96
OBJETO: Prestação de Serviços de Vigilância Armada.
Processo n.º 2020/613293
Data de Assinatura: 10/09/2020
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 01/2018/SEPLAD
Projeto Atividade: 8838
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339037
CONTRATADA: EMPRESA CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 14.966650/0003-62
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva n.º 2129 B, bairro Condor, Belém-PA, 
CEP: 66.033-620,Telefone (91) 3230-2750
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
CONTRATO: 018/2020
Valor Anual Estimado: R$ 134.379,84
OBJETO: Prestação de Serviços de Vigilância Armada.
Processo n.º 2020/613293
Data de Assinatura: 10/09/2020
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021


